
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

О реорганизации Муниципального унитарного предприятия муниципального 
образования Кожевниковский район «Районные СМИ»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27 декабря 2019 года №485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О Защите 
конкуренции», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 26 июля 2006 года «О 
защите конкуренции», Федеральным законом от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», Положением «О порядке управления и распоряжения 
муниципальным имуществом муниципального образования Кожевниковский район», 
утвержденным решением Думы Кожевниковского района Томской области от 27.04.2017 года 
№129

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования 

Кожевниковский район «Районные СМИ» (далее -  МУП «Районные СМИ») в форме 
преобразования в Муниципальное казенное учреждение «Районные СМИ» (далее -  МКУ 
«Районные СМИ»).

2. Установить, что МКУ «Районные СМИ» является правопреемником МУП «Районные 
СМИ» по всем правам и обязанностям.

3. Установить органом, осуществляющим полномочия учредителя МКУ «Районные 
СМИ» Администрацию Кожевниковского района.

4. Цель создания МКУ «Районные СМИ» -  опубликование муниципальных правовых 
актов, соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, извещений, 
сообщений, поступивших из органов местного самоуправления Кожевниковского района, 
которые обязательны к опубликованию (обнародованию) в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, информирование жителей Кожевниковского района о социально- 
экономическом и культурном развитии, развитии общественной инфраструктуры и иной 
социально-значимой информации.

5. Установить местонахождением МКУ «Районные СМИ»: Российская Федерация, 
Томская область, Кожевниковский район, с.Кожевниково, ул.Ленина, д. 16, 636161.

6. Создать комиссию по реорганизации МУП «Районные СМИ» (далее -  комиссия) в 
следующем составе:

Председатель комиссии: Ветошкина Евгения Александровна -  Директор МУП «Районные 
СМИ»;

Члены комиссии:
1) Михеева Валентина Петровна, главный бухгалтер МУП «Районные СМИ»;
2) Кондратенко Галина Владимировна, заместитель директора МУП «Районные СМИ»;
3) Тимченко Маргарита Геннадьевна, ведущий специалист отдела по управлению 

муниципальной собственностью Администрации Кожевниковского района;



2

4) Шерстобоева Наталья Владимировна, ведущий специалист отдела экономического 
анализа и прогнозирования Администрации Кожевниковского района.

7. Комиссии разработать план мероприятий, необходимых для проведения процедуры 
реорганизации, с учетом распределения обязанностей между членами комиссии.

8. Председателю комиссии обеспечить еженедельное представление отчета первому 
заместителю Главы Кожевниковского района о ходе выполнения мероприятий по 
реорганизации МУП «Районные СМИ».

9. Утвердить следующий порядок проведения реорганизации МУП «Районные СМИ» в 
форме преобразования в МКУ «Районные СМИ»:

10. МУП «Районные СМИ» (Ветошкина Е.А.):
1) Уведомить о предстоящей реорганизации работников МУП «Районные СМИ» в 

письменной форме в течение 10 дней со дня принятия постановления о реорганизации, но не 
позднее чем за 2 месяца до завершения реорганизации, разъяснив в уведомлении право 
работников отказаться от продолжении работы, со ссылками на части 5 и 6 статьи 75 Трудового 
кодекса Российской Федерации;

2) в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления сообщить в 
письменной форме в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, 
о начале процедуры реорганизации, в том числе о форме реорганизации, с приложением 
настоящего постановления;

3) в течение 30 дней со дня принятия настоящего постановления и дважды с 
периодичностью один раз в месяц разместить в журнале «Вестник государственной 
регистрации» информацию о начале процедуры реорганизации;

4) провести инвентаризацию неисполненных обязательств с составлением списка 
кредиторов. В течение 5 рабочих дней после направления уведомления о начале процедуры 
реорганизации уведомить в письменной форме всех известных кредиторов унитарного 
предприятия. Заявленные кредиторами требования не влекут приостановления действий, 
связанных с реорганизацией МУП «Районные СМИ»;

5) совместно с отделом по управлению муниципальной собственностью и отделом 
экономического анализа и прогнозирования Администрации Кожевниковского района провести 
инвентаризацию активов и обязательств для составления передаточного акта;

6) представить на утверждение в отдел по управлению муниципальной собственностью 
и отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации Кожевниковского района 
передаточный акт, содержащий сведения о правопреемстве по всем обязательствам, включая и 
обязательства оспариваемые сторонами; передаче имущества, средств и документации по 
хозяйственной деятельности, включая первичные учетные бухгалтерские документы от МУП 
«Районные СМИ» в МКУ «Районные СМИ»;

7) не ранее, чем через 30 дней после письменного уведомления кредиторов о начале 
процедуры реорганизации МУП «Районные СМИ», направить документы для регистрации 
создаваемого путем реорганизации МКУ «Районные СМИ» в орган, осуществляющий 
государственную регистрацию юридических лиц;

8) в период проведения процедуры реорганизации (с даты принятия решения о 
реорганизации и до ее завершения) не заключать сделок, которые повлекут изменение состава 
и стоимости основных средств;

9) подготовка документов, приуроченных к процедуре реорганизации, и их подписание 
от имени МУП «Районные СМИ» поручается директору МУП «Районные СМИ»;

11. Администрации Кожевниковского района:



3

1) утвердить передаточный акт, содержащий сведения о правопреемстве по всем 
обязательствам, включая и обязательства, оспариваемые сторонами; передаче имущества, 
средств и документации по хозяйственной деятельности, включая первичные учетные 
бухгалтерские документы от МУП «Районные СМИ» в МКУ «Районные СМИ»;

2) с даты государственной регистрации МКУ «Районные СМИ» внести соответствующие 
изменения в Реестр объектов муниципальной собственности муниципального образования 
Кожевниковский район;

3) после даты государственной регистрации МКУ «Районные СМИ» представить 
документы в соответствии с Приказом Управления финансов Кожевниковского района от 
16.02.2022 года №7-0 «Об утверждении Положения о порядке открытия и ведения лицевых 
счетов в Управлении финансов Администрации Кожевниковского района»;

4) сформировать муниципальное задание МКУ «Районные СМИ» на 2024 год (с 
01.10.2024);

5) произвести расчет затрат выполнения МКУ «Районные СМИ» муниципального 
задания;

6) реорганизацию МУП «Районные СМИ» завершить до 30 сентября 2024 года.
12. Управлению финансов Администрации Кожевниковского района (Абрамовой Н.И.) 

учесть расходы на финансовое обеспечение исполнения МКУ «Районные СМИ» 
муниципального задания на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

13. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления Кожевниковского района и опубликовать в районной газете «Знамя труда».

14. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
15. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.начальника отдела 
правовой н кадровой работы 

Е.А.Маслова
.04.2024

А.В.Попов 
8(38244)22768

И.о.Главы Кожевниковского района В.Н.Елегечев


